
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 78 delib.

Data 16-06-2018

OGGETTO: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI
ACCETTAZIONE DONAZIONE  DALLE FEDERAZIONI NAZIONALI DEI
PENSIONATI

L’anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 12:30, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco A

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Ezio Focaroli in qualità di Vice Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere constatato il
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


PREMESSO che il territorio del Comune di Borbona è stato interessato dagli eventi sismici
del 24 agosto 2016 e successivi;

PREMESSO che le federazioni nazionali dei pensionati Spi Cgil – Fnp Cisl – Uilp Uil
hanno effettuato una raccolta fondi a favore delle zone terremotate dell’Italia centrale;

VISTA la nota acquisita al prot. n° 3326 in data 13.06.2018 con la quale le federazioni
regionali del Lazio delle predette sigle sindacali hanno comunicato la volontà di donare la
somma raccolta di € 75.000,00 al Comune di Borbona, da destinare al potenziamento
strutturale della R.S.A. San Raffaele di Borbona, mediante l’acquisto di specifiche
attrezzature elettromedicali;

RITENUTO dover accettare la donazione ed esprimere gratitudine per il gesto di
solidarietà;

VISTO il protocollo d’intesa da sottoscrivere con lo SPI-CGIL Lazio, la FNP-CISL Lazio e
la UILP-UIL Lazio;

VISTO il redigendo bilancio di previsione 2018/2020;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione;
Di accettare la  donazione della somma  di € 75.00,00, raccolta dalle2.
federazioni nazionali dei pensionati Spi Cgil – Fnp Cisl – Uilp Uil, esprimendo
gratitudine per il bel gesto di solidarietà;
Di dare atto che la somma verrà destinata all'acquisto di  specifiche3.
attrezzature elettromedicali da destinare al  potenziamento strutturale della
R.S.A. San Raffaele di Borbona;
Di approvare il protocollo d’intesa da sottoscrivere con lo SPI-CGIL Lazio, la4.
FNP-CISL Lazio e la UILP-UIL Lazio;
Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del protocollo d’intesa;5.
Di incaricare gli uffici dei successivi adempimenti;6.
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.7.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Di Gaspare Maria Antonietta

PARERE:   in ordine alla Regolarita' contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to FOFFO MARIANO



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL VICE SINDACO

F.to  Ezio Focaroli

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 03-07-2018 R.A. n° 476 e vi

rimarrà fino al 18-07-2018;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 03-07-2018

prot. n. 3743;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 03-07-2018 al 18-07-2018, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 16-06-2018,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


